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DPr-BRM-II.0012.19.7.2025 

 

Protokół nr 18/VIII/2025 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Łodzi 

25 sierpnia 2025 r.  

Sala 106 B 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 

1. członkowie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej  

stan Komisji – 6 radnych  

obecnych – 5 radnych 

nieobecnych - 1 radny 

 

oraz zaproszeni goście. 

 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 17 z dnia 23 czerwca 2025 r.  

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz 

zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok - druk nr 186/2025. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2025–2050 – 

druk nr 187/2025. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej za rok 2024 – druk 

nr 162/2025. 
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6. Sprawozdanie z realizacji „Programu rozwoju pieczy zastępczej w Łodzi na 

lata 2023-2025” za rok 2024 – druk nr 163/2025. 

7. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert powitał obecnych radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1 - Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Zapytał 

również, czy są uwagi do protokołu. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert poddał 

pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku po zmianach. 

 

Komisja w głosowaniu: przy 3 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek obrad.  

 

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad. 

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 17 z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Komisji poddał protokół pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała protokół. 

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok – druk nr 186/2025. 

Główny specjalista w Wydziale Budżetu p. Paweł Michalski zreferował projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał, czy ktoś z obecnych ma 

pytania w sprawie. 

 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały druk 

nr 186/2025 pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad pkt 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2025–2050 – druk nr 

187/2025. 

Główny specjalista w Wydziale Budżetu p. Paweł Michalski zreferował projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert zapytał, czy ktoś z obecnych ma 

pytania w sprawie. 

 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały druk nr 

187/2025 pod głosowanie. 

 

Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad pkt 5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej za rok 2024 – druk nr 162/2025. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Faza pytań i dyskusji.  

Brak pytań. 
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Brak głosów w dyskusji.  

 

Radni przyjęli Sprawozdanie do protokołu. 

 

Ad pkt 6. Sprawozdanie z realizacji „Programu rozwoju pieczy zastępczej w Łodzi na 

lata 2023-2025” za rok 2024 – druk nr 163/2025. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Faza pytań i dyskusji.  

Brak pytań. 

Brak głosów w dyskusji.  

 

Radni przyjęli Sprawozdanie do protokołu. 

 

Ad pkt 7. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów p. Zofia Sidorowicz-

Matyjaszczyk poinformowała, iż obecnie dużym problemem jest długi czas 

oczekiwania seniorów na wizytę u lekarzy specjalistów (okulisty, kardiologa) oraz 

poprosiła o informację nt. realizacji programu Moje Zdrowie w mieście Łodzi. Ponadto 

zgłosiła, iż wciąż jest mało miejsc w ZOL-ach. 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Aleksandra 

Kręcka poinformowała, iż na następnym spotkaniu Komisji przedstawi raport jak w 

miejskich placówkach służby zdrowia jest realizowany program Moje Zdrowie. 

Natomiast w kwestii długich terminów oczekiwania na lekarzy specjalistów 

zaproponowała korzystanie nie tylko z jednej placówki zdrowia, gdzie być może jest 

duże obciążenie dla lekarzy, ale zorientowanie się również na inne przychodnie, 

gdzie terminy mogą być o wiele krótsze np. 29 sierpnia br. co wynika ze systemu 

NFZ. Ponadto Zastępca Dyrektora dodała, iż w Szpitalu Miejskim im. K. Jonschera 

zostały zwiększone łóżka w ramach KPO do 30 czerwca 2026 r. o 40 miejsc. 

Placówka jest dostosowana, ale obecnie trwa jej remont. 

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział: „Nie słyszy Pani od roku czasu, że te 

miejsca będą, tylko rok temu Dyrektor Szpitala był na posiedzeniu Komisji i 
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powiedział, że występuje do NFZ o dodatkowe miejsca. Był rozpisany konkurs na 

takie miejsca, dostaliśmy je i mamy zapewnienie że możemy jako Miasto, jako 

Szpital je zwiększyć, ale to nie jest tak tylko, że kupimy łóżka i je wstawimy. Dopiero 

po decyzji, że będzie to u nas rozpoczął się remont, po to żeby te miejsca 

przystosować. Nie możemy najpierw zrobić remontu pod miejsca, a później się 

okaże, że będą stały puste bo nie ma kontraktu. Będą na pewno, czy to zmieni 

sytuację? Myślę, że trochę zmieni ale w sposób niezauważalny. Potrzeby są 

znacznie większe niż możliwości miejskiej służby zdrowia, bo jeszcze jest inna 

służba zdrowia. Jednak to czym zajmuje się Miast i za co odpowiada niestety nie 

zapewni wszystkich potrzeb ich mieszkańców”. 

 

Radny Miejskiej Rady Seniorów w Łodzi p. Zbigniew Weremczuk zapytał na 

jakim etapie znajduje się realizacja programu pomocy sąsiedzkiej dla osób z 

ograniczoną sprawnością. 

 

Zastępczyni Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ds. pomocy 

środowiskowej p. Kamila Smyczek odpowiedziała: „W pierwszym projekcie mogło 

zostać objętych 120 osób, ale nie było aż tylu chętnych. Do tego był rządowy 

program Korpus Wsparcia Seniorów i tam tych środowisk było znacznie mniej, ale 

też wykorzystaliśmy jego potencjał. Teraz ponownie przystąpiliśmy do jego realizacji. 

Wobec tego teraz mamy program, w którym jest dodatkowo 300 miejsc. Trochę jest 

tak, że pracownicy socjalni mocno nakłaniają seniorów, żeby korzystali z tego 

programu, bo te miejsca nie zapełniają się tak jak na początku przewidywaliśmy. 

Zainteresowanie na początku było dużo większe, teraz spada. Myślę, że też ze 

względu na to, że trzeba wskazać sąsiada. Tutaj jest problem. Jednak nie każdy 

sąsiad, który jakoś wspiera doraźnie chciałby się zobowiązać poprzez podpisanie 

takiej umowy cywilno-prawnej. Nie każdy chce się w taki sposób zobowiązać”.  

 

Radny Miejskiej Rady Seniorów w Łodzi p. Zbigniew Weremczuk zapytał: „Czy 

nie można by się zgłosić z taka inicjatywa do studentów Uniwersytetu Medycznego w 

Łodzi Oddziału Pielęgniarskiego?”. 

 

Zastępczyni Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ds. pomocy 

środowiskowej p. Kamila Smyczek odpowiedziała: „Oczywiście możemy, tylko po 
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pierwsze ta informacja była szeroko opublikowana w mediach, a po drugie student 

musiałby być jednocześnie sąsiadem osoby, którą chce wspierać. Bo to nie może 

być tak, że wskazujemy osobę, która będzie jakby sąsiadem. Ona musi być 

faktycznym sąsiadem mieszkającym w bardzo niedalekiej odległości, bo tu chodzi o 

tę elastyczność. Jeżeli ktoś potrzebuje pomocy „za chwilę”, to bez sensu żeby taka 

osoba jechała z drugiego końca Miasta. Oczywiście można zapytać studentów, czy 

oni nie mają jakiś seniorów, którzy wymagają wsparcia i być może tacy się zgłoszą”. 

 

Przedstawicielka Miejskiej Rady Seniorów w Łodzi zgłosiła sprawę złego 

traktowania pacjentki przez pracowników Pogotowia Ratunkowego w Łodzi. 

 

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert podziękował za udział w obradach  

i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

   Protokół sporządziła          Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ograbek-Kiełpińska              Bogusław Hubert 

 

 


